
Zpracovali: Mgr. David Neuvald, ředitel školy

Jana Ballarinová, administrativní pracovnice

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ 

ZA ROK 2016



Obsah:
strana

1)   Hospodaření jednotlivých zařízení PO

Základní škola............................................................................................. 3, 4

Mateřská škola........................................................................................... 5

Školní jídelna.............................................................................................. 6

2)   Čerpání prostředků státního rozpočtu - přímé náklady na vzdělávání, účelové prostředky..... 7

3)   Projekt "Chytří pomocníci ve výuce aneb využíváme ICT jednoduše a kreativně".................. 8

4)   Projekt - "022 Šablony I Bolatice"........................................................................................ 9

5)   Doplňková činnost.............................................................................................................. 10

6)   Hospodářský výsledek PO - rekapitulace............................................................................. 11,12

7)   Přílohy

Příloha 1 - účelové prostředky zřizovatele - kroužky pro žáky....................... 13

Příloha 2 - fond FKSP................................................................................... 14

Příloha 3 - výsledky kontrol......................................................................... 15

Příloha 4 - investiční fond, rezervní fond.......................................................... 16

2



ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Hospodaření s prostředky zřizovatele a dalšími příspěvky

příspěvek zřizovatele na provoz 2 900 000,00 Kč

příspěvky na provoz ŠD (od rodičů žáků) 55 000,00 Kč

ostatní výnosy - sběr 55 720,00 Kč

úroky 1 441,89 Kč

ostatní 1 347,02 Kč

finanční dary 7 863,00 Kč

převody z ostatních fondů 102,00 Kč

CELKEM 3 021 473,91 Kč

Čerpání - účelové prostředky

Rozpočet Skutečnost

činnost mládežnických kroužků 150 000,00 Kč 150 000,00 Kč

Slezskoněmecký svaz 31 500,00 Kč 31 500,00 Kč

Čerpání provozních prostředků

Materiál Skutečnost

léky a zdravotnický materiál 3 054,30 Kč

učební pomůcky 137 132,40 Kč

programové vybavení 4 235,00 Kč

DDHM 329 586,51 Kč

spotřeba materiálu - ostatní 201 569,58 Kč

pohonné hmoty 1 748,00 Kč

CELKEM 677 325,79 Kč

3



Služby Skutečnost

mzdové náklady včetně odvodů, náhrady PN, DPP 210 449,30 Kč

pojištění odpovědnosti(Kooperativa) 17 000,00 Kč

voda 26 019,26 Kč

plyn 629 677,99 Kč

el. energie 239 849,27 Kč

služby telekomunikací 23 720,02 Kč

bankovní poplatky 38 829,50 Kč

nájemné (plavání) 56 560,00 Kč

školení, vzdělávání 2 373,00 Kč

služby zpracování dat 294 660,00 Kč

ostatní služby 234 723,53 Kč

opravy 217 929,50 Kč

poštovné 1 647,00 Kč

cestovné 18 783,00 Kč

finanční dary 7 863,00 Kč

převody fondu kulturních a soc. potřeb 1 946,22 Kč

ostatní neinvestiční náklady 14 448,00 Kč

odpisy 102 346,70 Kč

ostatní služby a poplatky 4 453,79 Kč

Celkem 2 143 279,08 Kč

Čerpání celkem 2 820 604,87 Kč

4



MATEŘSKÁ ŠKOLA

Hospodaření s prostředky zřizovatele a dalšími příspěvky

příspěvek zřizovatele na provoz 1 000 000,00 Kč

školné 302 500,00 Kč

Celkem 1 302 500,00 Kč

ČERPÁNÍ

Materiál Skutečnost

léky a zdravotnický materiál 768,00 Kč

knihy, tisk, učební pomůcky 64 580,00 Kč

DDHM 245 509,08 Kč

spotřeba materiálu - ostatní 110 228,50 Kč

pohonné hmoty 1 663,00 Kč

Celkem 422 748,58 Kč

Služby Skutečnost

mzdové náklady 7 728,22 Kč

voda 13 929,81 Kč

plyn 331 408,09 Kč

el. energie 37 752,70 Kč

poštovné 53,00 Kč

služby telekomunikací 7 045,86 Kč

cestovné 667,00 Kč

ostatní služby 84 587,30 Kč

opravy a udržování 99 297,20 Kč

odpisy 16 653,00 Kč

Celkem 599 122,18 Kč

Čerpání celkem 1 021 870,76 Kč

5



ŠKOLNÍ JÍDELNA

Hospodaření s prostředky zřizovatele a dalšími příspěvky

příspěvek zřizovatele na provoz 350 000,00 Kč

příjmy za stravné dětí + zaměstnanců 2 489 968,34 Kč

stravné FKSP 183 703,40 Kč

Celkem 3 023 671,74 Kč

ČERPÁNÍ

Materiál Skutečnost

ochranné pracovní pomůcky 990,91 Kč

léky, zdravotnický materiál 225,32 Kč

knihy, tisk 1 154,00 Kč

DDHM 70 892,89 Kč

spotřeba materiálu - ostatní 85 611,76 Kč

potraviny 2 632 310,49 Kč

Celkem 2 791 185,37 Kč

Služby Skutečnost

voda 34 420,33 Kč

plyn 2 321,19 Kč

el. energie 142 276,54 Kč

služby telekomunikací 90,10 Kč

školení, vzdělávání 400,00 Kč

ostatní služby 27 172,23 Kč

opravy a udržování 56 832,04 Kč

cestovné 3 002,00 Kč

ostatní neinvestiční náklady (rozpuštění DPH) 289 621,00 Kč

odpisy 66 237,00 Kč

Celkem 622 372,43 Kč

Čerpání celkem 3 413 557,80 Kč

6



Čerpání prostředků státního rozpočtu včetně účelových prostředků

PŘÍMÉ NÁKLADY NA VZDĚLÁVÁNÍ - celá organizace

Přidělené dotace KÚ Moravskoslezského kraje:

1/ Přímé náklady na vzdělávání

Účelový znak 33353 24 404 000,00 Kč

Čerpání:

mzdy 17 537 000,00 Kč

ostatní osobní náklady 52 000,00 Kč

povinné pojistné na soc. a zdr. pojištění 5 980 403,66 Kč

FKSP 264 090,11 Kč

náhrady za nemoc 68 994,00 Kč

učebnice, učební pomůcky 287 231,86 Kč

OOPP -  ochranné pracovní pomůcky 24 422,83 Kč

školení a vzdělávání 18 740,00 Kč

DDHM a programové vybavení 64 378,18 Kč

nájemné (plavání) 32 320,00 Kč

zákonné pojištění 74 419,36 Kč

Celkem 24 404 000,00 Kč

Rozvojový program Zvýšení platů pracovníků regionánílho školství v roce 2016

Účelový znak 33052 597 729,00 Kč

Čerpání:

mzdy 441 128,00 Kč

povinné pojistné na soc. a zdr. pojištění 149 984,08 Kč

FKSP 6 616,92 Kč

Celkem 597 729,00 Kč

Přehledy o finančním vypořádání vztahů se státním rozpočtem za rok 2016 byly 

v požadovaném termínu zaslány KÚ MSK, oddělení přímých nákladů na vzdělávání.

Fotokopie údajů jsou založeny v dokumentaci organizace.

Poskytnutý státní rozpočet byl vyčerpán v plné výši.

7



Projekt "Chytří pomocníci ve výuce aneb využíváme ICT jednoduše a kreativně"

v rámci operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Naše škola se ve spolupráci s Ostravskou univerzitou zapojila na podzim roku 2014 do projektu

"Chytří pomocníci ve výuce aneb využíváme ICT jednoduše a kreativně"

pod registračním číslem CZ.1.07/1.3.00/51.0009.

Realizace projektu probíhala od 1. 10. 2014 do 29. 9. 2015.

Celkové výdaje projektu představují částku 824 785,28 Kč. Z toho:

Rekapitulace:

čerpání v roce 2014 310 149,00 Kč

čerpání v roce 2015 346 687,84 Kč

Celkem vyčerpáno 656 836,84 Kč

Zůstatek 167 948,44 Kč

26. 11. 2015 došlo k částečnému vrácení finančních prostředků na účet Ostravské univerzity

ve výši 167 000 Kč.

V souvislosti s ukončování projektu jsme byli vyzváni k provedení závěrečné vratky finančních

prostředků ve výši 948,44 Kč.  K 31.12.2016 činí zůstatek na projektovém účtu 0 Kč.

8



Projekt 022 Šablony I Bolatice

Naše škola se zapojila v roce 2016 do projektu "022 Šablony I Bolatice" pod registračním číslem

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001599, který je financován z dotace poskytnuté Ministerstvem školství,

mládeže a tělovýchovy z grantu Evropské unie v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj

a vzdělávání.

Realizace projektu probíhá od 1.9.2016.

Projekt bude ukončen 31.8.2018.

Výše částky schválené podpory činí 1 673 792 Kč

Čerpání v roce 2016

mzdové náklady včetně odvodů 160 425,27 Kč

FKSP 1 795,84 Kč

DPP 8 640,00 Kč

Celkem 170 861,11 Kč

9



Doplňková - hospodářská činnost PO

V roce 2016 byly v rámci dodatkové činnosti realizovány tyto akce:

nájem tělocvičny, sportovní haly a učeben

organizace společenského plesu

stravování cizích strávníků

maškarní ples MŠ

mzdové náklady správního zaměstnance

Vyúčtování doplňkové činnosti - pronájem haly, tělocvičny a hřiště 

Výnosy

pronájem haly, tělocvičny a hřiště 300 665,00 Kč

ples 52 093,00 Kč

odprodej mantinelů, reklama na mantinelech 45 990,00 Kč

Výnosy celkem 398 748,00 Kč

Náklady 

mzdové náklady (úklid, údržba, pronájmy) 145 675,58 Kč

energie, voda, topení, revize, opravy, údržba aj. 103 022,00 Kč

ples 25 045,00 Kč

Náklady celkem 273 742,58 Kč

Výnosy celkem 398 748,00 Kč

Náklady celkem 273 742,58 Kč

Hospodářský výsledek 125 005,42 Kč

Vyúčtování dodatkové činnosti - stravování cizích strávníků (CS)

Výnosy

stravování CS 645 492,88 Kč

Náklady

stravování CS 643 953,06 Kč

Výnosy celkem 645 492,88 Kč

Náklady celkem 643 953,06 Kč

Hospodářský výsledek 1 539,82 Kč

Dodatková činnost za rok 2016 vykazuje celkový hospodářský výsledek - zisk

v částce 126 545,24 Kč.

10



Vyúčtování hlavní činnosti

Výnosy

dotace od zřizovatele 4 250 000,00 Kč

dotace od zřizovatele - účelová dotace 150 000,00 Kč

dotace z kraje na mzdy 24 404 000,00 Kč

výnosy z úroků 1 441,89 Kč

stravné děti a zam. 2 489 968,34 Kč

stravné FKSP 183 703,40 Kč

ostatní výnosy 1 347,02 Kč

ostatní výnosy - sběr 55 720,00 Kč

ostatní výnosy - Slezskoněmecký svaz 31 500,00 Kč

školné 357 500,00 Kč

dary celkem 7 863,00 Kč

použití fondu odměn na konci roku 102,00 Kč

Výnosy celkem 31 933 145,65 Kč

Náklady

obecní rozpočet celkem 7 248 170,43 Kč

obecní rozpočet - účelová dotace 150 000,00 Kč

dotace z kraje celkem 24 404 000,00 Kč

použití fondu odměn 102,00 Kč

Slezskoněmecký svaz 31 500,00 Kč

dary 7 863,00 Kč

Náklady celkem 31 841 635,43 Kč

Výnosy celkem 31 933 145,65 Kč

Náklady celkem 31 841 635,43 Kč

Hospodářský výsledek 91 510,22 Kč

11



Hospodářský výsledek za organizaci celkem

Hospodářský výsledek z hlavní činnosti 91 510,22 Kč

Hospodářský výsledek z vedlejší činnosti 126 545,24 Kč

Hospodářský výsledek za rok 2016 celkem 218 055,46 Kč

Projednáno Školskou radou dne 

V Bolaticích dne………………………………………..

………………………………………….

Jana Šimečková

předsedkyně Školské rady

……………………………………..

Mgr. David Neuvald

ředitel školy

12



Příloha 1

Příspěvek poskytnut v celkové výši                  -                        150 000,00 Kč

Čerpání:

Materiál             

sportovní vybavení 29 490,00 Kč

ostatní pomůcky 2 496,00 Kč

cestovní náhrady 1 854,00 Kč

Celkem 33 840,00 Kč

Ostatní platby za provedenou práci 116 160,00 Kč

C e l k e m                                                                                                                        150 000 Kč 150 000,00 Kč

Vyúčtování účelových prostředků -

 činnost zájmových útvarů za rok 2016

Podrobné vyúčtování bylo předáno zřizovateli k 12. 1. 2017.

13



Příloha 2

Fond FKSP 

Počáteční stav fondu k 1.1.2016 73 562,45 Kč

Tvorba fondu

základní příděl 278 674,82 Kč

Čerpání

Příspěvek na stravné 183 703,40 Kč

Příspěvek na vitamínové přípravky 70 000 Kč

Odměny zaměstnancům při výročích nebo jubileích 37 500 Kč

celkem 291 203,40 Kč

Stav fondu k 31. 12. 2016 je 61.033,87 Kč.

Tvorba a využití fondu se řídí dle zákona a vyhlášky č. 353/2015 Sb.

14



Příloha 3

Výsledky kontrol

Dne 17. 5. 2016 provedla Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje kontrolujícími 

pracovníky ve školní jídelně při Základní škole a Mateřské škole Bolatice kontrolu za účelem stanovení

obsahu soli v pokrmech.

Kontrolou bylo doporučeno postupné snižování soli ve stravě dětí, 

bylo doporučeno postupné snižování soli či dochucovadel při přípravě stravy.

Dne 22.7.2016 provedla VZP ČR Opava kontrolujícím pracovníkem u Základní školy

a Mateřské školy Bolatice kontrolu plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

a dodržování ostatních povinností. Kontrola byla provedena v sídle účetní firmy, která zpracovává

mzdovou agendu, Rybářská 2, Opava. Kontrolované období od 1.10.2013 - 31.5.2016.

Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné evidenční nedostatky.

Na základě pověření starosty obce proběhla dne 26. 9. 2016 pověřenou auditorskou firmou

Ing. Jiřího Turoně veřejnosprávní kontrola za rok 2015 a I. pololetí roku 2016.

Předmětem veřejnosprávní kontroly byly:

kontrola plnění nápravných opatření z minulé kontroly

následná veřejnosprávní kontrola za II. pololetí 2015

průběžná veřejnosprávní kontrola za I. pololetí 2016

Na základě závěrečného protokolu z této kontroly bylo zjištěno, že příspěvková organizace

postupovala při provádění operací v souladu se zákonem, účelně, efektivně a hospodárně.

15



Příloha 4

Fond investic

Počáteční stav fondu k 1.1.2016 450 986,99 Kč

Tvorba fondu

Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného majetku 185 236,70 Kč

Převody z rezervního fondu 100 000,00 Kč

Čerpání fondu

Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného majetku 594 727,40 Kč

Konečný stav fondu 141 496,29 Kč

Rezervní fond

Počáteční stav fondu k 1.1.2016 356 918,20 Kč

Tvorba fondu

Zlepšený výsledek hospodaření 90 000,00 Kč

Peněžní dary 17 450,00 Kč

Čerpání fondu

Posílení fondu investic 100 000,00 Kč

Ostatní čerpání 7 863,00 Kč

Konečný stav fondu 356 505,20 Kč

16



17



18



19



20


